



قصاص به خاطر فحاشی

مردی که به اتهام قتل یکی از دوستانش محاکمه و به مرگ محکوم شده‌است، مدعی است به خاطر فحاشی مقتول دست به جنایت زده و از کاری که کرده پشیمان نیست.

به گزارش جوان، ۷مهرسال۹۸ مأموران پلیس ورامین از درگیری خویبن در یکی از خیابان‌های فرچک باخبر و راهی محل شدند. اولین بررسی‌ها نشان داد مرد جوانی به نام ناصر با ضر به چاقو زخمی و ضارب هم که افشین نام داشت، از محل متواری شده است. تلاش برای شناسایی افشین ادامه داشت تا اینکه جبر رسید ناصر بر اثر شدت خونریزی‌ها فوت کرده‌است. پرونده این بار با موضوع قتل عمد در دستور کار قرار گرفت تا اینکه دو ماه بعد از حادثه افشین حوالی یکی از شهرهای پایتخت شناسایی و بازداشت شد.

او در پلیس آگاهی تحت بازجویی قرار گرفت و با اقرار به جرمش گفت: من ناصر معناد به موادمخدر بودیم. آخرین بار متوجه شدم او مقداری از مواد مخدر مرا برداشته‌است. سر همین موضوع با هم اختلاف داشتیم تا اینکه آن روز وقتی در خیابان همدیگر را دیدیم به رویم چاقو کشید و من برای دفاع از خودم چاقو را گرفتم و به سمت او پرتاب کردم، اما چاقو ناخواسته به گردن او برخورد کرد.

پرونده بعد از کامل شدن تحقیقات روز می‌موی هیئت قضایی شعبه‌دهم دادگاه کیفری یک استان تهران قرار گرفت. در آن جلسه متهم با درخواست قصاص از سوی اولیای‌دم در جایگاه ایستاد و خلاف اظهاراتش گفت: درگیری ما به خاطر موادمخدر نبود. او من به فحاشی کرده‌بود. متهم ادامه‌داد: من ناصر با هم رفت و آمد داشتیم. آن روز سر موضوع با هم بحث کردیم، اما او ناسزا گفت. از او توقع آن حرف‌ها را نداشتم این شد که عصبانی شدم و به رویش چاقو کشیدم. وقتی ناصر این صحنه را دید حمله کرد به همین خاطر یک ضربه به گردنش زد و فرار کردم. متهم در آخر گفت: قتل را قبول دارم و پشیمان نیستم. در پایان هیئت قضایی با توجه به مدارک موجود در پرونده متهم را به قصاص محکوم کرد.

سارق شیک‌پوش عاشق ابزار بود

مرد شیک‌پوش که در غفلت صاحبان مغازه‌های ابزار فروشی از آنها سرقت می کرد، پس از دستگیری مدعی شد که به علت علاقه‌اش به ابزار دست به جرم زده‌است.

به گزارش جوان، چندی قبل شکایت‌های مشابهی درباره سرقت ابزار از مغازه‌های ابزار فروشی به کلانتری اوسعید گزارش شد. شاکیان به پلیس گفته بودند که بعد از بررسی دوربین‌های مداربسته متوجه شده‌اند که سرقت از سوی یکی از مشتریان که مردی شیک‌پوش است رقم خورده است. یکی از شاکیان توضیح داد: «ساعتی قبل مردی میانسال که لباس شیک به تن داشت وارد مغازه‌ام شد و قیمت چند ابزار را سؤال کرد. او در حال بررسی ابزارها بود. او همچنین وسیله‌ای درخواست کرد که برای آوردن آن به انتهای مغازه رفتم. لحظاتی بعد مرد شیک‌پوش خرید را انجام داد و از مغازه خارج شد. بعد از آن بود که متوجه شدم یکی از دریل‌ها سرقت شده‌است. دوربین مداربسته را که بررسی کردم، دیدم که آن مرد از غفلت من استفاده کرده و دریل را هم سرقت کرده‌است.»
با اطلاعاتی که شاکیان در اختیار پلیس گذاشتند، مأموران تجسس کلانتری موفق شدند مخفیگاه مرد میانسال را شناسایی و او را بازداشت کنند. مأموران همچنین در بررسی از مخفیگاه وی مقدار زیادی ابزار کشف کردند. متهم در اولین بازجویی‌ها به سرقت‌های سریالی اعتراف کرد و گفت که به علت علاقه به ابزار دست به سرقت می‌زد. سرهنگ چنگیز ایدون، رئیس کلانتری ۱۱۲ اوسعید گفت: تحقیقات بیشتر از متهم ادامه دارد.

کشف گنجینه هخامنشی و سلوکی در کرمانشاه

مردیزکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و دستگیری استان کرمانشاه، از کشف اشیای عتیقه مربوط دوره هخامنشی و سلوکیان خبر داد.

امید قادری توضیح داد: تیروه‌های یگان حفاظت میراث فرهنگی کرمانشاه در روزهای اخیر موفق به دستگیری دو برادر شدند که قصد داشتند تعدادی اشیای تاریخی را به‌صورت غیرقانونی به فروش برسانند. وی ادامه داد: با دستگیری این دو قاچاقچی اشیای عتیقه، دو قطعه گل‌سینه و یک لوح که هر سه مربوط به دوره هخامنشی بودند و دو پیکر ک فرشته بالدار مربوط به دوره سلوکیان از آنها کشف و ضبط شد. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه اضافه کرد: پس از انجام بررسی‌های کارشناسان میراث فرهنگی استان روی اشیای تاریخی کشف شده، مشخص شد که دو قطعه گل‌سینه و دو پیکر ک بالدار اصل هستند و لوح زرین هم به‌رغم اینکه جنسی از طلا داشت، اما تقلبی بوده و از آثار هنری دست‌ساز دوره هخامنشی است. وی تصریح کرد: طبق نظر کارشناسان میراث فرهنگی استان، بر آورد می‌شود این اشیای تاریخی حدود ۱۵میلیارد تومان ارزش داشته باشند.قادری گفت: برادران قاچاقچی دستگیر شده به دستگاه قضایی استان معرفی شدند و پرونده قضایی برای آنها تشکیل شده است.

گزارش نهایی درباره آتش‌سوزی مرگبار کلینیک سینیای اطهر که در دهم تیرماه امسال به مرگ ۹۹نفر منجر شد، نشان می‌دهد که ۱۷سازمان، وزارتخانه و اشخاص حقیقی و حقوقی از جمله هیئت مدیره و مدیرعامل کلینیک، شهرداری، شورای شهر و سازمان آتش‌نشانی تهران، وزارت بهداشت و دانشگاه شهیدبهشتی در بروز این فاجعه مقصر هستند. پرنگ‌ترین قصور با ۵۵درصد تقصیر متوجه هیئت مدیره و مدیرعامل کلینیک است.

به گزارش جوان، مصطفی واحدی بازررس شعبه ۱۱ دادسرای امور جنایی پایتخت توضیح داد: هیئت ۱۱نفره کارشناسان رسمی دادگستری متشکل از ۹نفر گروه ایمنی و آتش‌نشانی، سازه و ساختمان، برق، الکترونیک و مخابرات، تأسیسات ساختمانی و مکانیک، تجهیزات و مهندسی پزشکی، الکتروشمی و مواد، حوادث ناشی از کار و طب اورژانس حادثه را از لحاظ فنی و تخصصی بررسی کرده و در ۳۶۰صفحه اعلام نظر کرده‌اند. وی افزود: در فصل سوم این گزارش که به ابعاد چرایی وقوع حادثه پرداخته اعلام شده‌است که طبق نظر هیئت کارشناسی، آتش‌سوزی از سقف اتاقک انبار ملزومات و مکان اتاقک ساترال اکسیژن آغاز شده و عدم توجه به الزامات فنی مرکز توسط وزارت بهداشت و امهال و سهل‌انگاری شهرداری منطقه یک در نحوه بهره‌برداری و گسترش بدون ضابطه فضای این مراکز را در توسعه ابعاد حادثه ذخیل دانسته است. بازررس پرونده ادامه داد که براساس نظر هیئت کارشناسی ۱۷سازمان، وزارتخانه و شخص حقیقی و حقوقی مقصر شناخته شده‌اند که عبارتند از: هیئت مؤسسان کلینیک (مؤسس بخش مرکز جراحی محدود، مرکز تزیوسرپررداری و درمانگاه تخصصی نظر موازن ایمنی باعث تشدید و سرعت یافتن آتش سوزی شده‌است.

بازررس ویژه قتل تهران ادامه داد: براساس نظر هیئت کارشناسی، جرقه‌های ناچیز از سقف اتاقک به داخل آن رسوخ کرده و در ادامه با انفجارهای صورت گرفته، آتش به مواضع عمودی وافقی سازه ساختمان، ضلع نمای جنوبی کلینیک، طبقه همکف و دیگر طبقات گسترش یافته‌است.

وی افزود: هیئت کارشناسی عوامل زیادی از جمله

ححوالات

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

گزارش کارشناسی مرگ ۱۹نفر در کلینیک سینیای اطهر اعلام شد نقش پرنگ هیئت مدیره در فاجعه آتشین



عدم رعایت اصول و موازین ایمنی در جانمایی، طراحی و اجرای سازه و ساختمان و جابه‌جایی بدون رعایت موازین ایمنی اتاق ساترال گاز اکسیژن از زیرزمین به حیاط، نبود سیستم‌های اعلام و اطفای آتش‌سوزی در ساختمان، عدم رعایت ضوابط قانونی در اعطای پروانه بهره‌برداری و مجوز هر سه مرکز توسط وزارت بهداشت و امهال و سهل‌انگاری شهرداری منطقه یک در نحوه بهره‌برداری و گسترش بدون ضابطه فضای این مراکز را در توسعه ابعاد حادثه ذخیل دانسته است. بازررس پرونده ادامه داد که براساس نظر هیئت کارشناسی ۱۷سازمان، وزارتخانه و شخص حقیقی و حقوقی مقصر شناخته شده‌اند که عبارتند از: هیئت مؤسسان کلینیک (مؤسس بخش مرکز جراحی محدود، مرکز تزیوسرپررداری و درمانگاه تخصصی نظر موازن ایمنی باعث تشدید و سرعت یافتن آتش سوزی شده‌است.

بازررس ویژه قتل تهران ادامه داد: براساس نظر

هیئت کارشناسی، جرقه‌های ناچیز از سقف اتاقک

به داخل آن رسوخ کرده و در ادامه با انفجارهای صورت گرفته، آتش به مواضع عمودی وافقی سازه ساختمان، ضلع نمای جنوبی کلینیک، طبقه همکف و دیگر طبقات گسترش یافته‌است.

وی افزود: هیئت کارشناسی عوامل زیادی از جمله مجرم خطرناکی که به اتهام جرائم مختلف از جمله ار تکاب دو قتل به زندان افتاده بود، موفق شدد با جلب رضایت شاکیان از زندان آراه شود. نبود سسازو کار مناسب برای مراقبت از رفتار مجرمان خطرناک منجر به بروز آسیب‌های بسیاری برای جامعه می‌شود.

به گزارش جوان، هشتم آبان سال ۸۶در جریان یک نزاع خویبن در پایتخت مردی به نام تیمور به اتهام قتل تحت تعقیب قرار گرفت و بازداشت شد. آن روز مأموران پلیس تهران از درگیری مرگباری در یکی از خیابان‌های جنوبی تهران با خبر و راهی محل شدند. بررسی‌ها نشان داد لحظاتی قبل نزاع دسته‌جمعی بین چند شرور و خلافکار رخ داده‌است که در جریان آن یکی از طرفین با اصابت چاقوی تیمور به قتل رسیده است.

■ تشکیل باند کلاهبرداری در زندان
تیمور پس از دستگیری به قتل اعتراف کرد و راهی زندان شد. متهم که به قصاص و ۱۰سال حبس محکوم شده‌بود، در زندان رجایی‌شهر باند کلاهبرداری را تشکیل داد و با همان شیوه مرسوم اینترنتی و پیامکی از داخل زندان از شهروندان کلاهبراری می‌کرد. وی به شهروندان پیامک می‌داد که در مسابقه‌ای برنده شده‌اید و از شهروندان می‌خواست

■ نقش پرنگ مدیرعامل در بروز حادثه
وی افزود: مدیرعامل به‌عنوان مسئول اجرای مصوبات هیئت مدیره، نواقص عیدیده ساختمان را از نظر ایمنی و حفاظت در برابر آتش‌سوزی بدرغم ابلاغیه‌های سازمان آتش‌نشانی اصلاح نکرده‌است.

■ کوتاهی دانشگاه شهیدبهشتی
واحدی متذکر شد: طبق نظریه هیئت کارشناسی، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به‌عنوان نهاد بالادستی و متولی نظارت بر امور بهداشتی و درمانی ساختمان مذکور بوده و به مسئولیت خود در باب نظارت عمل نکرده و همچنین نواقص و ضعف‌هایی را که در چک‌لیست‌های کنترل و نظارت ساختمان وجود داشته به وزارت بهداشت منعکس نکرده‌است.

■ تخلف محرز شهرداری تهران

این مقام قضایی خاطر‌نشان کرد: در این نظریه اعلام شده است که شهرداری تهران و منطقه یک درباره توسعه بنای غیرمجاز در قسمت بام ساختمان، تخلف کاربری غیراصولی، مسقف کردن حیاط ساختمان، حذف نورگیر ضلع شمالی و تبدیل آن به کاربری در طبقات ساختمان که موجب افزایش ریسک و مخاطره در طبقات ساختمان شده مرتکب تخلف شده است. بازررس شعبه ۱۱ دادسرای امور جنایی تهران افزود: در نظریه هیئت کارشناسی آمده‌است که سازمان آتش‌نشانی نیز در روند عملیات امداد و نجات و نحوه مدیریت حریق و عملیات اطفاء و به‌کارگیری صحیح امکانات و تجهیزات، ایراداتی داشته است.

واحدی گفت: متهمان این پرونده با اخذ وثیقه آزاد هستند، اما با توجه به نظرات هیئت کارشناسی نحوه تعداد متهمان پرونده اضافه می‌شود که پس از احضار در وقت معین باید درباره اتهامات خود پاسخگو باشند البته طبق قانون، اشخاص حقیقی و حقوقی دخیل در این حادثه، می‌توانند نسبت به نظریه مذکور ظرف یک هفته از زمان ابلاغ اعتراض کنند و اگر اعتراضاتی اصل شد که قابل تأمل و نشانگر ایراد نظریه کارشناسی باشد، قطعاً توسط مؤسس و مسئولان فنی و تمدید پروانه اخذ خواهد شد.

مجرم خطرناک به جامعه بازگشت

پس از این متهم برای دومین قتل در دادگاه کیفری محاکمه و به قصاص و هفت‌سال حبس محکوم شد و دوباره به طناب دار نزدیک شد. وی پس از ارتکاب دومین قتل دوباره اعمال مجرمانه خود را ادامه داد و این بار به عنوان جرم فروش مواد مخدر داخل زندان همراه با ۱۰گرم شیشه بازداشت شد و پس از محاکمه به زندان و جرمه نقدی محکوم شد.

■ درگیری با وحید مرادی در زندان

پس از این متهم باز هم دست از شرات‌ها و خلاف‌هایش برنداشت تا اینکه در درگیری که منجر به قتل وحید مرادی، شرور معروف تهران در زندان رجایی‌شهر شد به عنوان یکی از اعضای درگیری بازداشت شد. بررسی‌های خلافکار از چوبه‌دار فاصله گرفت. اما این پایان خلافت‌های او نبود و درگیری‌ها، شرات‌ها و خلافکاری‌های او داخل زندان ادامه داشت تا اینکه نهم مردادسال ۹۴ درگیری خونی داخل یکی از بندهای زندان، قاتل دیگری را به نام حامد به قتل رساند. حامد مردادسال ۸۴ به همدستی پسر عمویش در تهران راننده تاکسی را به خاطر اینکه صدای رادیوی ضبط خودرواش را بلند کرده‌بود، به قتل رسانده و راهی زندان شده بود که در نهایت هم پس از گذشت ۱۰سال از حادثه در درگیری با تیمور داخل زندان به قتل رسید.

به دستگاه عابر بانکی در نزدیکی خانه‌شان مراجعه کنند تا از طریق عابر بانک جایزه نقدی‌شان را به کار نشان واریز کند و بدین ترتیب شهروندان به دستور او گزینه زبان انگلیسی را انتخاب می‌کردند و در یک لحظه متوجه می‌شدند که حسابشان خالی شده است. کلاهبرداری سریالی او از شهروندان ادامه داشت تا اینکه سرانجام با رصدهای اطلاعاتی وی شناسایی شد و پس از محاکمه برای جرم کلاهبرداری به هفت‌سال حبس و رد مال محکوم شد.

■ دومین قتل

قاتل خلافکار که موفق به کلاهبرداری از شهروندان شده‌بود، در نهایت با پرداخت دیه به خانواده مقتول هم موفق به گرفتن رضایت شد و از چوبه‌دار فاصله گرفت. اما این پایان خلافت‌های او نبود و درگیری‌ها، شرات‌ها و خلافکاری‌های او داخل زندان ادامه داشت تا اینکه نهم مردادسال ۹۴ درگیری خونی داخل یکی از بندهای زندان، قاتل دیگری را به نام حامد به قتل رساند. حامد مردادسال ۸۴ به همدستی پسر عمویش در تهران راننده تاکسی را به خاطر اینکه صدای رادیوی ضبط خودرواش را بلند کرده‌بود، به قتل رسانده و راهی زندان شده بود که در نهایت هم پس از گذشت ۱۰سال از حادثه در درگیری با تیمور داخل زندان به قتل رسید.

برنده شده‌اید و از شهروندان می‌خواست

درخواست اشد مجازات برای سارقان آزادی



رسیده‌بود، سه‌متهم به‌نام‌های شاهی‌ن، ترح و سلیمان بازداشت شدند. متهمان در روند بازجوی‌ها ابتدا جرمشان را انکار کردند تا اینکه در مواجهه حضوری با شاکیان سرانجام به جرم‌هایشان اعتراف کردند و راهی زندان شدند.

با کامل شدن تحقیقات پرونده با رضایت ۱۰نفر

شکایت و شکایت‌های مشابه متهمان تحت تعقیب

شعبه‌دهم دادگاه کیفری یک استان تهران قرار

قرار گرفتند و در حالی که تعداد شکایت‌ها به ۲۰نفره

از دست رفتن سومین جان در متروی ۱۷شهریور

وقوع حادثه در متروی ۱۷شهریور مرگ یکی از کارگران را رقم زد. پیش از این حادثه، یک کارگر و یک آتش‌نشان در این بخش از مترو جانشان را از دست داده بودند.

به گزارش جوان، جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران گفت: ساعت ۵۲: ۱۰ روز گذشته یک مورد حادثه در کارگاه متروی خیابان ۱۷شهریور، قاطع بلوار قیام اتفاق افتاد و آتش‌نشانان دو ایستگاه در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد یکی از دیوارهای کارگاه که قرار بود به عنوان بخش خروج اضطراری استفاده شود، تخریب شده و یکی از کارگران زیر آوار مدفون شده است. بعد از آن بود که امدادگران عملیات آواربرداری را انجام داده و پیکر کارگر ۳۶ساله افغان را از میان آوار خارج کردند که امدادگران اورژانس بعد از معاینه مرگ وی را تأیید کردند.

علی امام، مدیرعامل متروی تهران هم در توضیح بیشتر حادثه به ایستنا گفت: پیمانکار در حال حفاری گالری تأسیسات ایستگاه در تقاطع خط کو ۷ بود که قسمتی از سقف گالری ریزش کرد. وی ادامه داد: چهار کارگر در حال حفاری بودند که با ریزش قسمتی از سقف، سه کارگر فوراً خود را نجات دادند، اما چهارمین کارگر زیر آوار مدفون شد و جانش را از دست داد.

۱۹مهرسال ۹۵ هم حادثه‌ای مرگبار در این بخش از مترو رقم خورد. ساعت ۱۱:۳۷ روز حادثه خبر رسید به دلیل ریزش چاه کارگری داخل چاه گرفتار شده است. با اعلام این حادثه یکی از آتش‌نشانان به نام مهدی حاجی‌پور ۳۴ساله داخل چاه شد که به یک باره دوباره چاه به دلیل سستی بار دیگر ریزش کرد. پس از آن امدادگران در جریان عملیات آواربرداری پیکر آتش‌نشان شهید را از میان آوار خارج کردند. امدادگران همچنین پس از چند ساعت تلاش دیگر پیکر کارگر گرفتار شده را هم از میان آوار خارج کردند.



آگهی فروش در فضای مجازی دست دانشجوی سارق را رو کرد

پسر دانشجویی که به خاطر پرداخت شهریه دانشگاه دست به سرقت‌های سریالی می‌زد، فکر نمی‌کرد فروش اموال سرقتی در فضای مجازی را از سرقت‌های او راجل بکند.

به گزارش جوان، رسیدگی به این پرونده از چندی قبل همزمان با اعلام شکایت زن جوانی درباره سرقت تلفن همراهش از سوی سارق موتور سواری در دستور کار مأموران پلیس تهران قرار گرفت.

شاکي گفت: «ساعتی قبل از محل کارم در یکی از خیابان‌های شرقی تهران بیرون امدم و داخل خیابان منتظر تاکسی بودم که از دوستانم به تلفن همراهم رنگ زد. در حال حرف زدن بودم که مرد موتورسواری به من نزدیک شد و گوشی‌ام را قاپد. قصد داشتم در برابرش مقاومت کنم، اما او با چاقو مرا تهدید کرد و بعد هم گوشی‌ام را گرفت و به سرعت فرار کرد.»

با طرح این شکایت تیمی از مأموران پلیس به دستور بازررس دادسرای ویژه سرقت برای شناسایی و دستگیری متهم وارد عمل شدند.

بررسی‌های دوربین‌های مداربسته نشان داد سارق برای اینکه شناسایی نشود هنگام سرقت ماسک به صورت داشته و پلاک موتورسیکلتش را هم مخدوش کرده است.

در حالی که هر روز به تعداد شاکیان افزوده می‌شد یکی از مالباختگان به اداره پلیس رفت و اطلاعاتی درباره سارق گوشی‌اش در اختیار مأموران پلیس قرار داد.

زن جوان گفت: «مدتی قبل مرد موتور سواری گوشی‌ام را قاپد تا اینکه امروز در سایت اینترنتی فروش کالا دیدم، سارق گوشی‌ام را همراه با قاب دست‌سازش برای فروش آگهی داده‌است. از آنجایی که گوشی من قاب خاصی دارد که یکی از دوستانم برای من رزین‌کاری کرده‌بود آن را شناختم.»

■ دستگیری سارق

با اطلاعاتی که شاکي داد مأموران پلیس در قرار ساختگی سارق راهنگام فروش گوشی بازداشت کردند.

وی در بازجویی‌ها با اظهار پشیمانی به سرقت هشت گوشی از زنان و دختران جوان اعتراف کرد و گفت: «من دانشجوی هستم و برای هزینه دانشگاهم کار می‌کردم و گاهی هم پدرم به من کمک مالی می‌کرد، اما از زمانی که بیماری کرونا فراگیر شده‌است، من پدرم بیچاره شدم به طوریکه پدرم برای پرداخت اجاره خانه‌مان هم با مشکل روبه‌رو شد. از طرفی من هم برای پرداخت هزینه دانشگاه هم با مشکل روبه‌رو شدم که چندی قبل درباره این موضوع با یکی از دوستانم درد دل کردم و او پیشنهاد داد موبایل قابی با کیف قابی کنم. چند روزی به پیشنهاد او فکر کردم و در نهایت تصمیم گرفتم با موتور سیکلمت به داخل خیابان‌ها بروم و موبایل قابی کنم.» وی ادامه: «هن موبایل‌های سرقتی را پس از مدتی در فضای مجازی آگهی می‌کردم و می‌فروختم و فکر نمی‌کردم که مالباختن‌ها گوشی‌های خود را شناسایی کنند، چون گوشی‌ها همه مثل هم هستند.»

متهم پس از بازجویی و اعتراف برای ادامه تحقیقات به دستور بازررس دادسرای ویژه سرقت در اختیار مأموران پلیس قرار گرفت.